
UCHWAŁA NR LIX/459/2022 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 
z dnia 9 grudnia 2022 r. na działanie Dyrektora GOK 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 t.j., ze zm.) w zw. z art. 221, 222 i 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. o Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 t.j. ze zm.) Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Ustronie Morskie podtrzymuje swoje dotychczasowe stanowisko w zakresie skargi na 
działanie Dyrektora GOK i ponowną skargę z dnia 9 grudnia 2022 r. pozostawia w aktach sprawy bez 
zawiadomienia Skarżącego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Ustronie Morskie. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 2434EF45-A904-4AAD-AB70-2F6F331EA38E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 10 listopada 2022 r. do Rady Gminy Ustronie Morskie wpłynęła skarga na nieprawidłowe działanie 
Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Ustroniu Morskim, w której autor skargi zarzucił mu brak kontaktu 
poprzez nieodbieranie telefonów i nieodpisywanie na smsy oraz brak przeprosin za to, że w GOK nie odbyła się 
wystawa prac autora skargi. 

Stosownie do art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji. 

Skarga ta została przez Radę Gminy uznana za bezzasadną (uchwałą nr LVII/437/2022 z dnia 24 listopada 
2022 r.). W dniu 9 grudnia 2022 r. do Rady Gminy wpłynęła ponowiona skarga złożona przez tego samego 
autora, który wskazał jakoby podnosił w niej nowe okoliczności. 

Wskazanymi w treści ponowionej skargi faktami, które Skarżący określił mianem „nowych okoliczności” 
miały być informacje dotyczące ilości rozmów oraz treści wiadomości sms wymienianych między Skarżącym, 
a Dyrektorem GOK, stwierdzenie, że Dyrektor GOK „czuł się bezkarny”, a ewentualne nieuwzględnienie 
ponowionej skargi ma „świadczyć o Gminie Ustronie Morskie”. 

O ile „poczucie bezkarności” czy sugestia, jakoby nieuwzględnienie skargi było wynikiem „różnych 
powiązań” są stwierdzeniami ocennymi, które nie mogą być w ogóle rozpatrywane w kategorii „nowych 
okoliczności” sprawy, to rozważyć należałoby, czy ewentualnie za takie uznane mogą być treść smsów oraz 
terminy rozmów telefonicznych pomiędzy Skarżącym, a Dyrektorem GOK. Podkreślić trzeba jednak, że za 
nową okoliczność można byłoby je uznać w sytuacji, w której rozmowy te nie byłyby wcześniej znane 
organowi rozpatrującemu skargę. Fakt, iż nie przedstawił ich Skarżący, a Dyrektor GOK, na którego działania 
kierowana była pierwotna (i ponowiona) Skarga, nie powoduje, iż są to nowe okoliczności w rozumieniu 
art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego – za takie mogłyby one zostać uznane tylko wtedy gdyby 
były to okoliczności nieznane organowi podczas rozpatrywania skargi pierwotnie złożonej. 

Jednocześnie wskazać trzeba, że zgodnie z art. 239  §  1.  Kodeksu postępowania administracyjnego 
w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do 
jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

 Wobec treści przywołanego przepisu Rada Gminy Ustronie Morskie nie zawiadomi Skarżącego o treści 
niniejszej uchwały, przy czym wskazać należy, że zarówno obrady są transmitowane, jak i treść uchwał 
znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej więc treść uchwały nie pozostanie poza wiedzą Skarżącego. 

Id: 2434EF45-A904-4AAD-AB70-2F6F331EA38E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



